


Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTINVET

She i

Aktivet Afatshku rtra

g 5,024,761|. .
1 Banka 5,024,761 1 285 444
2 Arka
v 3 5
1 N8 tituj pronésie té njéswe ekonomfke brenda gruprt 2.1
2 Aksionet e vela 2.2
3 Te tjera Financiare 23
P TE drejta té arkétueshme R 3 6,633,432
1 Nga aktiviteti i shirytézimit ( Klient) 3.1
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Te tjera, tatim fitimi 3.4 5,379
5 Tétjera(t.v.sh) 3.5 6,633,432 6,059,981
6 Kapital i nenshkruarf papaguar 3.6
§ T : T i 5,505,357 431,694
1 Léndé e paré dhe matena.’e té konsumueshme 4.1
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4  Mallra 4.4 5,605,357 4,431,694
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majmérni) 4.5
i 6 AAGJM té mbajtura pér shitje 4.6
- 7 Parapagime pér inventar 4.7
P> Shpenzime té shtyra 5 266,098 266,098
|| P T& arkétueshme riga té ardhurat e konstatuara 6
i TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 12,048,596
~ |Aktivet Afatgjata
___| B> Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1 o
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4 Tituj t& huadhsnies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 74
5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata 7.5
B Tituj té tjeré té huadhemes 7.6
P Aktivet materiale g | 1,733,559
1 Toka 8.1
2 Ndsrtesa 8.2
3 Makinen dhe Pajisje 8.3 1,436,697] 1,733,559
4 Aklive te ljera 8.4
5 Mjete Transporti 8.5
6 T8 tjera Instalime dhe pajisje , (Kompjutera ) 8.6
7 Pajisje zyre ) 87
8 Parapag.-me per aktive mafenale dhe né pro 8.8
"'Atwet biolg : 9
- Aktive jo r : 10 0
1 Koncesrone paten ; Qenca marka tregtare te drejta dhe aktwe té ngjashr 10.1
2 Emrii Miré 10.2
3 Parapagime psr AAJM 10.3

P Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

AKTIVE TOTALE




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI enimet| 2017 |
: s 6,179,333

1 Txtuﬂ e huamcimes

2 Detyrime ndgj institucioneve té kredisé

3 Arkétime né avancé pér porosi

4 Té& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit ( Furnitore ) 13.4 6,019,627 1,598,320
o Deéftesa té pagueshme 13.5

6 Té pagueshme ndaf njésive ekonomike brenda grupit defyrime ne Bashkine Sarande 13.6

7 _Te pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7

8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 13.8 57,183 905,058
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore ( t.v.sh) 13.9

10 Té pagueshme pér detyrimet tatimore ( Tatim Fitimi ) 13.1 102,623

8 Té pagueshme pér detyrimet tatimore ( TAP, Te tjera ne Tatime ) 13.11

10 Té ljera té paqueshme

Té ardhura té shtyra
- Provizione

Detyrime afatgjata:
1 Titujit e huamarrjes

Detyrime nda) institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aklivitetin e shirytézimit

Déftesa té pagueshme

e pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

8 Tétjeraté pagueshme, Detyrime bashki, ose Tatime

=@l w]N

P T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shiyra
P Provizione: 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té ijera
P Detyrime tatimore té shtyra : £l ) o
Totali i Detynmeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE ; 4 6,179,333]  2503,378
B Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali i Nénshkruar 23
P Primi i lidhur me kapitalin 24
B Rezerva rivierésimi 25
- Rezerva té tjera 26
1 _Rezerva ligjore 26.1
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tjera 26.3
P Fitimi i pashpérndaré 27 11,278,777| 10,258,274
P Fitim / Humbja e Vitit 28 1,408,235 1,020,503
Totali i Kapitalit o 12, 637‘- 012} 11,278,777
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT ' | 18,866,345| 13,782,155




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces

Te ardhura te vieresuara nga Organet Tatimore

Té ardhura té tjera té shfrytézimit( interesa )

vlv|viv|v|z

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

2 Té fjera shpenzime

v

Shpenzime té personelit

1 Paga dhe shpérblime

2 Shpenzims té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur ve¢mas

nga shpenzimet pér pensionet)

3 Shpenzime per dieta

mU‘

P [Zhvlerésimi i akiiveve afatgjata materiale( Taksa Bashkiake )
P [Shpenzime konsumi dhe amortizimi
P [Shpenzime té tjera shfrytézimi,
P [Shpenzime te tjera, Qera ambienti, dhe shpenzime te tjera( furnitura)
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragqitur 38 1
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 382
{paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur 383
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si A
> i 39
aktive afatshkurtra = 5
¥ |Shpenzime financiare 1 40 107,640 26,417
Shpenzime interesi dhe shpenzime (& ngjashme (paraqitur vegmas 40 1“_ 0 _-1 800
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit), te tjera B ' L '
2 Shpenzims € tjera financiare, komisione bankare 40.2 107,640 | 24617
B Pﬁesa e fltlmltfhumbjeb nga pjesemarrjet ' a1 '
el EIL B e e 42 1,656,747 | 1,200,592
- Shpenz:ml i tatlmlt mbi fitimin 43 248,512 180,089
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimirn 431 248 512 180,089
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2
3 Pjesa e talim fitimit t& pjesémarrjeve 43.3
| 4 Shpenzime te panjohura ) 43.5
B |Fitimi/Humbja e vitit . - 44 1,408,235 | 1,020,503
P~ |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé T 451
Interesat jo-kontroliuese 45.2
Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi | Elementeve G 20960 i 2015
B |Fitimi/Humbja e vitit 46 1,408,235 | 1,020,503
Té ardhura t& tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t&é huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbaijtura pér shitje 46.4
Pjesa e t& ardhurave gjlthépérfshrrese nga pjesémarrjet 46.5
'S Totah 1 1€ ardnurave e 1 tiera gﬁheper‘l‘shrrése pér vitin 47 19,004,233 | 22,938,999
» [Totali i t& ardhurave g Jlthéperfshwese pér vitin 48 19,004,233 | 22,938,999
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 492
fayue m
WPy n {,,{




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

rur ne]'.akﬂwtet:n e shfry'te21m1

Fitim / Humbja e vitit

1,020,503

1,408,235
Rreguliimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 359,174 433,390
Zhvlerésimi i akiiveve afatgjata materiale
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: 0
Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera -568,072 1,172,573
Rénie/(rritje) né inventaré -1,073,663 5,378,819
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 3,675,955 -6,870,240

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésr'r

Mjete monetare neto ngal(pé

Fluksi i Mjeteve Monetare ng

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerfen e akliveve afatgjata materiale

-62,310

Arkétime nga shitja e akliveve afatgjata matsriale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

0

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare ne1‘6 gé)[pérdorur né) é"f:ifi'vi'tetin e mvest

0

Arketfme nga emeﬂmr i kapitalit aks:onar

Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve (& veta

Pagesa e aksioneve (& pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Pagese Tatim Fitimi

1,035,045

M Jete monetare dhe ekuwalente té mjeteve monetare mé 1 janar 2015

1,285,444

250,399

Efekti i luhatjeve t& kurs;t té kémbimit re mjeteve monefare

5,024,763

1,285,444




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

z -
] : : - m
SR ¢ |.00d | B8 E
2lels ]| & (EIFE LB E |
s b i TS lwE |2 s |l
12150 2 a sl 3] 5 i0ln
FE [ = £ ’E‘ £ Ao = =R
Rl T T e S |
- @ba] Y | dbE L@ | B
E || = 1 = £ £
< ' L ' 7
0 10,017,398 M0Ess {0 10258274
> _ S @ 0 0 0 10017398 | 24087 | 0 0
2016 | .
TE ardhura totale gjithépérfshirése pér .
vitin:

_{Fitimi / Humbja e vitit ) | | toz0503 _ 1,020,503
Té ardhura € tjera gjithépérishirése: 0
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér .
vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé "
ekonomike (& njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t¢ nénshkruar 0
Dividends t& paguar 0
Totali i transaksioneve me pronarét e i
njésisé ekonomike
0
> fl’;;g%}f;l;ancmr i rideklaruar mé 31 o - . - s % e
0
> l;giz;ciom 'l’i_nnncmrlndekla:fl.ar.’ mé 1 jana . ; . § . | o | oo | saaam | o ; 113"&‘6\?21
Totali i t¢ ardhura gjithépérfshirése pér s

|vitin: i

__|Vitimi / Humbja e viil N | - N - 108235 ] ' 1,418,235
Fé ardhura t§ tjera gjithépirshirése: B N B - [ 0|
T ardhura totale gjithépérfshirése pér ¥ ' .
viting - &
Transaksionet me pronarét e njisisé
ekonomike t€ njohura direkt né kapital: !
Emetimi i kapitalit t& nénshk-uar B 0|

| |Dividendg & paguar 0
Totali i transaksioneve me pronarét e i T

jésisé ekonomike %
ozicioni financiar mé 31 dhjetor 2017 o o | o . o | worass | et | o | 0 | nesnon




